[image: image1.emf]      СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   « Комсомольское »       РЕШЕНИЕ   № 4 /1   от « 30 »  апреля  2019 года    О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО «Комсомольское»  от 25 декабря  2018  года № 29/1  «О бюджете  муниципального образования    «Комс о- мольское» на 2019 год и на плановый период 2020 - 2021 г о дов »   Статья 1.   Внести в решение Совета депутатов МО  «Комсомольское»   от 25 декабря 2018 года № 29/1   «О бюджете муниципального образования  «Комсомольское»   на 2019 год и  на плановый п е- риод 2020 - 2021 годов » следующие изменения и д о полнения:   1)  статью 1 изложить в следующей редакции:   Утвердить основные характеристики местного бюджета на 201 9   год:   1) общий объем доходов в сумме  90 43,0 3  тыс. рублей, в том числе безвозмездных п о- ступлений в сумме  86 26,9 3   тыс. рублей;   2) общий объем расходов в сумме  90 43,0 3   тыс. рублей;   3) дефицит бюджета равен 0 тыс. рублей.   2)   Приложение № 1 «Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета  на 2019 год» и з- ложить в р е дакции приложения №1 к настоящему решению;   3)   Приложение № 2 «Объем безвозмездных поступлений  на 2019 год» изл о жить в редакции  приложения №2 к настоящему решению;   4) Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниц и- пальным программам и непрограммным направлениям деятельно сти) видам расходов, в е- домствам, а также по разделам, подразделам,  класс и фикации расходов бюджетов на 2019  год» изложить в редакции приложения №3 к настоящему решению;   5) Приложение №4 «Ведомственную структуру расходов бюджета на 2019 год» изложить в  реда кции приложения №4 к настоящему решению;   6) Приложение №5 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2019 год» изложить в  редакции приложения №5 к настоящему решению;     Статья 2.    Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнарод о ван ию.     Председатель Совета депутатов муниципального    Образования  «Комсомольское»                                               О.Г. Байбор о дин

[image: image2.emf]Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2019 год

   (тыс.  рублей)

Код бюджетной  классификации  Наименование  Сумма

000  1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  416,1

000  1 01 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  36,8

182  1 01 02010 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц  36,8

000  1 06 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  259,4

182  1 06 01030 10 0000 110  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по  ставкам, применяемым к объектам  налогообложения, расположенным  в границах  поселений  4

000  1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог  256,1

182  1 06 06033 10 0000 110  Земельный налог с организаций, обладающих  земельным участком, расположенным в ганицах  сельских поселений  36,1

182  1 06 06043 10 0000 110  Земельный налог с   физических лиц, обладающих  земельным участком, расположенным в границах  сельских поселений  219,3

000  1 11 05000 00 0000 120  Доходы от использования имущества, находящегося  в государственной и муниципальной собственности  119,9

182  1 11 05035 10 0000 120  Доходы от сдачу в аренду имущества, находящегося  в оперативном управлении органов государственной  власти, органов местного самоуправления  119,9

[image: image3.emf]Приложение 2

к Решению Совета депутатов  МО «Комсомольское»

  от 30 апреля 2019 года № 4/1

«О бюджете муниципального образования

«Комсомольское»  на 2019 год и на плановый период 2020 - 2021 года»

от 25 декабря 2018 года №29/1

Объем безвозмездных  поступлений на 2019 год

   (тыс. рублей)

ГРБ С  Код  Наименование  Сумма

000  2 00 00000 00 0000  000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  8626,930

000  2 02 00000 00 0000  000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ  ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  8626,93

000  2 02 10000 00 0000  150  ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И  МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ  1,90

853  2 02 15001 10 0000  150  Дотации бюджетам поселений на  выравнивание бюджетной  обеспеченности  1,90

000  2 02 30000 00 0000  150  СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И  МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ   116,60

853  2 02 35118 10 0000  150  Субвенции бюджетам поселений на  осуществление первичного воинского  учета на территориях где отсутствуют  военные комиссариаты  116,60

000  2 02  40000 00 0000  150  ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  52,80

853  2 02 40014 10 0000  150  Межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам поселений из  бюджетов муниципальных районов на  осуществление части полномочий по  решению вопросов местного значения в  соответств ии с заключенными  соглашениями  52,80

000  2 02 90000 00 0000  150  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕНОЙ  СИСТЕМЫ  8455,63

853  2 02 90054 10 0000  150  Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты сельских поселений от бюджета  муниципальных   районов  8455,63

[image: image4.emf]Приложение 3

к Решению Совета депутатов  МО «Комсомольское»

  от 30 апреля 2019 года № 4/1

«О бюджете муниципального образования

«Комсомольское»  на 2019 год и на плановый период 2020 - 2021 года»

от 25 декабря 2018 года №29/1

Распределение бюджетных  ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и  непрограммным направлениям деятельности) видам расходов, ведомствам, а также по  разделам, подразделам,  классификации расходов бюджетов на 2019 год

      (тыс.  рублей)

Наименование  Целевая  статья  Вид  расходо в  ГРБС  Разде л  Под - разде л  Сумма

Муниципальная программа  "Совершенствование  муниципального управления "  муниципального образования  "Комсомольское" на 2019 - 2021 гг.  01 0 00  00000              1  753,00

Основное мероприятие  "Совершенствование  управленческого процесса"  01 0 00  00000              1  753,00

Расходы на обеспечение функций   органов местного самоуправления   01 0 01  91020              1  404,00

Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных)  органов   01 0 01  91020  121           679,80

Администрация сельского поселения  "Комсомольское"  01 0 01  91020  121  853        679,80

Общегосударственные вопросы  01 0 01  91020  121  853  01     679,80

Другие общегосударственные  вопросы  01 0 01  91020  121  853  01  04  679,80

Взносы по обязательному  социальному страхованию на выплаты  денежного содержания и иные  выплаты работникамгосударственных  (муниципальных) органов  01 0 01  91020  129           205,30

Администрация сельского поселения  "Комсомольское"  01 0 01  91020  129  853        205,30

Общегосударственные вопросы  01 0 01  91020  129  853  01     205,30

Другие общегосударственные  вопросы  01 0 01  91020  129  853  01  04  205,30

Прочая закупка товаров, работ и  услуг в сфере информационно - коммуникационных технологий  01 0 01  91020  242           57,40

[image: image5.emf]Приложение 4

к Решению Совета депутатов  МО «Комсомольское»

  от 30 апреля 2019 года № 4/1

«О бюджете муниципального образования

«Комсомольское»  на 2019 год и на плановый период 2020 - 2021 года»

от 25 декабря 2018 года №29/1

Ведомственная структура  расходов местного бюджета на 2019 год

       (тыс.  рублей )

№  п/ п  Наименование   ГРБ С  Разде л  Подразде л  Целева я статья  Вид  расход а  Сумма

1  Администрация сельского  поселения "Комсомольское"  853

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ  853  01           2279,00

Функционирование высшего  должностного лица субьекта  Российской Федерации и  органа местного  самоуправления  853  01  02        526,00

Обеспечение деятельности  главы муниципального  образования  853  01  02  83 0 00  00000     526,00

Расходы на обеспечение  функций  органов местного  самоуправления   853  01  02  83 0 00  91010     526,00

Фонд оплаты труда  государственных  (муниципальных) органов и  взносы по обязательному  социальному страхованию  853  01  02  83 0 00  91010  121  404,00

Взносы по  обязательному  социальному страхованию на  выплаты денежного  содержания и иные выплаты  работникам государственных  (муниципальных) органов  853  01  02  83 0 00  91010  129  122,00

Функционирование  Правительства Российской  Федерации, высших  исполнительных органов  государственной власти  субъектов Российской  Федерации, местных  администраций  853  01  04        1404,00

Основное мероприятие  "Совершенствование  муниципального управления" 853  01  04  01 0 00  00000     1404,00

[image: image6.emf]Приложение5

к Решению Совета депутатов  МО «Комсомольское»

  от 30 апреля 2019 года № 4/1

«О бюджете муниципального образования

«Комсомольское»  на 2019 год и на плановый период 2020 - 2021 года»

от 25 декабря 2018 года №29/1

Источники  финансирования дефицита местного бюджета на 2019 год

  (тыс. рублей)

Код  Наименование  сумма

000 01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств на  счетах по учету средств  бюджета  0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств  бюджетов  - 9043,03

000 01 05 02 01 10 0000 510  Увеличение прочих остатков  средств бюджетов поселений  - 9043,03

000 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств  бюджетов  9043,03

000 01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов   поселений  9043,03

   Итого  0,0

[image: image7.emf] Пояснительная к решению №4/1 от 30 апреля 2019 г.

Иные межбюджетные трансферты бюджетам за счет субсидии из республиканского  бюджета на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение  оплаты труда работников бюджетной  сферы в связи с увеличением МРОТ с 1 января  2019г.  7200

0104  121         5530

0104  129         1670

[image: image8.emf]  Расшифровка к решению №4/1 от 30 апреля 2019 г.

Иные межбюджетные трансферты бюджетам за счет субсидии из  республиканского бюджета на частичную компенсацию дополнительных  расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в связи   с  увеличением МРОТ с 1 января 2019г.  7200

0104  121        5530

0104  129        1670